
Nr. 35056
17 december

2013

Regeling van de Minister van Financiën van 5 november 2013, FM 2013/1903 

M, tot wijziging van de Regeling van de Minister van Financiën van 

30 september 2013, FM 2013/1758 M, tot wijziging van de 

Uitvoeringsregeling Wft in verband met de aanpassing van het bedrag van 

de beroepsaansprakelijkheidsverzekering (Stcrt. 2013, 27730) (Nadere 

wijziging van de Uitvoeringsregeling Wft in verband met de aanpassing van 

het bedrag van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering)

De Minister van Financiën,

Gelet op de artikelen 4:75, derde lid, en 4:76, derde lid, van de Wet op het financieel toezicht;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel I van de Regeling van de Minister van Financiën van 30 september 2013, kenmerk nr: FM 
2013/1758 M, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling Wft in verband met de aanpassing van het 
bedrag van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering (Stcrt. 2013, 27730) wordt ‘€ 1.241.486’ 
vervangen door: € 1.250.618.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
J.R.V.A. Dijsselbloem.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 35056 17 december 2013



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot aanpassing van de op 30 september 2013 vastgestelde, maar nog niet in 
werking getreden, wijziging van de Uitvoeringsregeling Wft in verband met de aanpassing van het 
bedrag van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering (Stcrt. 2013, 27730). Gebleken is dat het in artikel 
15 van de Uitvoeringsregeling Wft genoemde dekkingsbedrag van € 1.120.200 per schadegeval niet 
tot € 1.241.486, maar tot € 1.250.618 verhoogd moet worden. Dit volgt uit het door Eurostat bekend 
gemaakte Europees indexcijfer van de consumentenprijzen.

Door middel van deze wijzigingsregeling wordt de regeling van 30 september 2013 gecorrigeerd nog 
voordat die regeling op 1 januari 2014 in werking treedt. Hierdoor wordt bewerkstelligd dat met 
ingang van 1 januari 2014 alsnog de juiste verhogingen zullen worden doorgevoerd in de Uitvoerings-
regeling Wft.

De Minister van Financiën,
J.R.V.A. Dijsselbloem.

2 Staatscourant 2013 nr. 35056 17 december 2013


	Regeling van de Minister van Financiën van 5 november 2013, FM 2013/1903 M, tot wijziging van de Regeling van de Minister van Financiën van 30 september 2013, FM 2013/1758 M, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling Wft in verband met de aanpassing van het bedrag van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering (Stcrt. 2013, 27730) (Nadere wijziging van de Uitvoeringsregeling Wft in verband met de aanpassing van het bedrag van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


